



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .
DIÁRIO EDIÇÃO Nº 011 DE 08 DE ABRIL DE 2019



ANO II - DARCIÓPOLIS, SEGUNDA - FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2019

SUMÁRIO

PÁGINA – 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019/PMD

PÁGINA – 02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019/PMD

PÁGINA – 03

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019/PMD

PÁGINA – 04

AVISO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2019
AVISO DE LICITAÇÃO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS/TO AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Ficam retificadas as publicações abaixo realizadas publicadas a Edição n.º 010, do Diário Oficial Eletrônico do Município de Darcinópolis, no dia 1º de Abril de 2019.

Onde se Lê:

Pregão Presencial SRP nº 006/2019/SEDUC Objeto: Registro de preços para «Objeto», de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. Data de Abertura: 22 de abril de 2019, às 09h.

Lê-se:

Pregão Presencial SRP nº 006/2019/SEDUC Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa confecção de quadros escolares, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. Data de Abertura: 22 de abril de 2019, às 09h

Onde se Lê:

Pregão Presencial nº 007/2019/PMD Objeto: Contratação de empresa para realização de micro parcelamento e levantamento topográfico e cadastro e montagem de processos para regularização fundiárias de parte do patrimônio do Municipal de Darcinópolis e seus órgãos, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. Data de Abertura: 17 de abril de 2019, às 12h.

Lê-se:

Pregão Presencial nº 010/2019/PMD Objeto: Contratação de empresa para realização de micro parcelamento e levantamento topográfico e cadastro e montagem de processos para regularização fundiárias de parte do patrimônio do Municipal de Darcinópolis e seus órgãos, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. Data de Abertura: 17 de abril de 2019, às 12h.

Darcinópolis, 5 de abril de 2019

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica a **ADJUDICAÇÃO** e **HOMOLOGAÇÃO** das seguintes licitações:

Pregão Presencial nº 004/2019/PMD. Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios. Empresas vencedoras: BRISA CORP EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 20.789.197/0001-05 valor total de R\$ 301.268,00 e MANOEL DE SOUSA PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 03.313.353/0001-30 no valor total de R\$ 44.965,00. Darcinópolis, 01 de abril de 2019.

Pregão Presencial nº 005/2019/PMD. Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) para Aquisição de Material de Limpeza. Empresa vencedora: BRISA CORP EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.789.197/0001-05 no valor total de R\$ 33.954,50. Darcinópolis, 03 de abril de 2019.

Pregão Presencial nº 06/2.019/PMD. Objeto: Locação de Veículos (uma Caminhonete com carroceria de madeira e um veículo para transporte de escolares) para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Darcinópolis. Teve como vencedor para o item 01: MARINALVA SILVA FERREIRA inscrita no CNPJ nº 28.626.667/0001-13, no valor Total de R\$ 27.000,00. O item 02 foi declarado **DESERTO** pela Pregoeira por não haver interessados na apresentação de propostas. Darcinópolis, 26 de março de 2019.

JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019/PMD PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019/PMD

Processo: **00000089/2.019**

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/ TO
Validade: 12 (doze) meses

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Empresa: BRISA CORP EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.789.197/0001-05.

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	Açúcar Cristal Fardo Pct de 02 Kg, Em Embalagem Resistente e Transparente, Íntegra, Isento de Sujidades.	SAFIRA	2.000 PC	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
0004	Água Mineral 1,5lt	SANTA CLARA	2.000 UN	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
0005	Água Mineral 500 MI	SANTA CLARA	1.000 UN	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
0006	Água Mineral de Copo 200 MI	SANTA CLARA	1.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
0007	Biscoito Salgado Tipo 08 Cream Cracker, Consistência Crocante. Livre de Umidade. Sem Corantes Artificiais. Caixa Com 800gr	SUPREMO	2.000 PC	R\$ 7,25	R\$ 14.500,00

0009	Coco Ralado Desidratado e Parcialmente Desengordurado, Não Acrescido de Açúcar, Pacote de 100g.	UNICOCO	200 UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
0011	Creme de Leite Em Lata de 300g	LEITBOM	100 UN	R\$ 3,95	R\$ 395,00
0013	Extrato de Tomate 300gr	FUGINI	200 UN	R\$ 3,30	R\$ 660,00
0014	Frango/ Coxa e Sobrecoxa Kg	BONASA	1.000 KG	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
0015	Frango Inteiro Congelado Kg	BONASA	5.000 KG	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00
0016	Frango Peito de Frango Kg	BONASA	2.000 KG	R\$ 10,70	R\$ 21.400,00
0017	Lingüiça de Frango, Validade 6 Meses	LAR	2.000 KG	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
0019	Salsicha de Frango Tipo Hot Dog resfriada, Embalagem: Pacotes de 01 Kg Embalados Em Sacos de Plásticos A Vácuo	COOPAVEL	500 KG	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
0020	Molho de Tomate Concentrado, Com No Mínimo 20% Sem Aditivos Ou Conservantes. 340g.	FUGINI	3.000 UN	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
0021	Farinha de Mandioca Seca, Subgrupo Fina, Classe Torrada, Tipo 1. Em Embalagem Plástica Transparente.	LOPES	3.000 KG	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
0022	Farinha de Puba, Tipo 1, Meia Fina, Em Embalagem Plástica Transparente	JOÃOZINH O	1.000 KG	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
0023	Farinha de Trigo Especial Com Fermento, 100% Natural, Sem Aditivos. Em Embalagem de 1kg	ROSA BRANCA	1.500 PC	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
0026	Feijão do Sul Tipo 1. Isento de Parasitas. Em Embalagem Plástica Transparente Atóxica. Reforçada.	DONA FÉ	2.000 KG	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
0027	Farinha de Milho Flocada, Sem Sal 100% Natural. Em Embalagem Plástica de 500g Isento de Parasitas. (flocão)	SITIO	4.000 PC	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
0028	Leite Condensado Integral. Acondicionado 395g	LEITBOM	300 LT	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
0029	Leite Uht Integral Conteúdo: 1 Litro	LEITBOM	7.000 L	R\$ 4,35	R\$ 30.450,00
0030	Leite Em Po Integral Pct1kg	LEITBOM	500 KG	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
0031	Macarrão Espaguete Com Ovos. Embalagem Plástica Resistente e Transparente de 500g.	QDELICIA	5.000 PC	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
0032	Margarina Vegetal Com Sal, Com No Mínimo 60% de Lipídios. 1kg Preparada Com Leite Pasteurizado e Óleos Vegetais.	DELICIA	600 UN	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00

0033	Milho Para Canjica 500gr Isenta de Parasitas. Com Prazo de Validade de No Mínimo 6 Meses	PACHA	1.000 PC	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
0034	Milho de Pipoca 500gr, Primeira Qualidade, Beneficiado, Polido, Limpo, Isento de Sujidades Embalagem Transparente.	PACHA	600 PC	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
0036	Óleo de Soja Refinado Isento de Gordura Trans. Em Embalagem Plástica Tipo Pet, Integra. 900ml	SOYA	2.000 UN	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
0037	Ovos de Galinha Grande Branco Cartela Com 30 Unidades. Inspeccionado Pelo Ministério da Agricultura	PAVÃO	800 CRT	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00
0038	Polvilho Doce. Pacote Com 1kg	LOPES	1.000 KG	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
0039	Sal Refinado Iodado Em Embalagem Plástica Transparente e Resistente Contendo 1kg. Isento de Umidade.	NEVADO	200 KG	R\$ 1,38	R\$ 276,00
0041	Farinha de Trigo Sem Fermento. 100% Natural, Embalagem Inteira de 1kg Em Plástico Atóxico. Isenta de Umidade.	ROSA BRANCA	800 KG	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
0042	Tempero Completo Sem Pimenta. Embalagens Plásticas Integras de 1kg.	NERESCO	200 KG	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
0043	Alho In Natura, Cabeças Integras, Dentes Grandes e Uniformes, Firmes e Com Brilho.	CEASA	500 KG	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
0044	Café Em Pó Torrado e Moído, Com Selo de Pureza Abic Tradicional. de 250 Gr	ASSUMPR ETO	200 PC	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
0045	Amido de Milho, Embalagem 500 Kg	APTI	100 KG	R\$ 6,38	R\$ 638,00
0046	Refrigerantes 2 Lts – Sabor Cola	SCHIN	200 UN	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
0047	Refrigerantes 2 Lts – Sabor Guaraná	SCHIN	200 UN	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
0048	Refrigerantes 2 Lts – Sabor Laranja	SCHIN	200 UN	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
				Total	R\$ 301.268,00

Darcinópolis, 03 de abril de 2019

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019/PMD
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019/PMD**

Processo: **00000089/2.019**

Validade: 12 (doze) meses

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/ TO

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Empresa: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº03.313.353/0001-30

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Achocolatado Em Pó Instantâneo, Apresentando Embalagem Inteira de 700 G. Com Prazo de Validade de No Mínimo 1 Ano.	TRÊS CORAÇÕES	1.000 KG	R\$ 10,49	R\$ 10.490,00
0003	Arroz Branco Polido "tipo 01", Classe Longo e Fino de Boa Qualidade Sem Glúten, Contendo No Mínimo de 90% de Grãos Inteiros	SANTA FÉ	1.500 PC	R\$ 11,10	R\$ 16.650,00
0008	Biscoito Doce, Sem Recheio, Consistência Crocante. Livre de Umidade, Sem Corantes Artificiais. 800	RANCHEIRO	1.500 PC	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
0010	Corante de Urucum de 1ª Qualidade. Pct de 100g. Com Prazo de Validade de 6 Meses	SINHÁ	400 PC	R\$ 1,00	R\$ 400,00
0012	Ervilha Em Conserva, Lata de 200 Gramas	QUERO	2.000 LT	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
0024	Fermento Em Pó Químico Para Bolo lata de 100g	PÓ ROYAL	500 UN	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
0025	Fermento Biológico Para Pão e Massas, Seco, Instantâneo. Pacote 10g. Não Contem Gluten	FLEISCHIMAN	1.000 UN	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
0035	Milho Verde Em Conserva, Lata de 200g	QUERO	1.000 LT	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
0040	Vinagre Tinto Unidade 750 Ml	CASTELO	50 UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
				Total	R\$ 44.965,00

Darcinópolis, 03 de abril de 2019.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019/PMD
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019/PMD**

Processo: **0000088/2.019**

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/ TO

Validade: 12 (doze) meses

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Material de Limpeza

Empresa: BRISA CORP EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.789.197/0001-05.

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Copo Descartável 200 Ml, Caixa Com 30 Pct/100 Transparente Plástico, Suporta Temperatura Até 100º C/.	CRISTALCOPOS	50 CX	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
0002	Copo Descartável de Plástico Resistente Para Café, Capacidade 50 Ml Caixa Com 50pct - Pacote Com 100 Unidades	CRISTALCOPOS	10 CX	R\$ 88,50	R\$ 885,00

0003	Pano de Chao Duplo, 100% Algodão Cru, Medindo Média45 X 75cm, Gramatura Média 80g/m², Trama Fechada, Boa Absorção.	COPALIMPA	80 UN	R\$ 6,40	R\$ 512,00
0004	Esponja Para Limpeza Dupla Face Descrição: Embalagem: Pc C/ 2 Unidades.	WISH	100 PC	R\$ 1,70	R\$ 170,00
0005	Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro, 11% do Princípio Ativo Básico do Detergente. Cx/24 Und.	OI	80 CX	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
0007	Papel Higiénico, não Reciclado, Alta Absorção, , Fardo C/ 16x4 Unidades	NOTÁVEL	40 FD	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
0008	Limpador de Uso Geral (multiuso), Tubo Com 500 Ml. Utilizado Para Limpeza Azulejos, Plásticos e Esmaltados, Fogões Cx/12und	MIXPLUS	15 CX	R\$ 34,50	R\$ 517,50
0009	Luva de Proteção de Borracha Uso Doméstico	DANNY	80 PAR	R\$ 6,70	R\$ 536,00
0010	Papel Toalha, Rolo, Dimensões 22 X 20 Cm, Variação +/- 1cm, Folha Dupla Absorvente, Picotada.2x1	FLORAX	80 RL	R\$ 3,70	R\$ 296,00
0011	Cera Líquida Incolor 700ml Cx/12	POLITRIZ	8 CX	R\$ 59,40	R\$ 475,20
0012	Pano de Prato Branco Liso 100% Algodão	COPALIMPA	60 UN	R\$ 5,32	R\$ 319,20
0013	Alcool 70% Gel	ITAJA	50 UN	R\$ 7,55	R\$ 377,50
0014	Alcool 92,81lt,	MIXPLUS	50 UN	R\$ 9,50	R\$ 475,00
0015	Aromatizador de Ar - tipo Bom Ar- 360ml.	GLADE	30 UN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
0016	Limpa Vidro 500 Ml, Tubos Com 500 Ml.	MIXPLUS	25 UN	R\$ 5,50	R\$ 137,50
0017	Vassoura, Pêlo Sintético Plástico 30cm, Cabo Reforçado, Rosca, Plástico, Inclinado, Quatro Carreiras de Cerdas, M...	CONDOR	40 UN	R\$ 12,50	R\$ 500,00
0018	Esponja de Aço, Para Limpeza de Utensílios Domésticos, Embalagem Fd14- Com 08 Unidades.	QLUSTRO	30 FD	R\$ 18,00	R\$ 540,00
0019	Limpador Para Piso Tipo Removex2lt Cx/06	REMOVEX	30 CX	R\$ 67,60	R\$ 2.028,00
0024	Saco Para Lixo Doméstico 30 Litros 10x1	HULLK	200 PC	R\$ 2,60	R\$ 520,00
0025	Saco Para Lixo Doméstico 50 Litros Reforçado - Pct Com 10 Unid	HULLK	200 PC	R\$ 4,90	R\$ 980,00
0026	Inseticida(aerosol) Mata Barata, Bem de Metalc/300ml	KELLDRIN	30 UN	R\$ 9,20	R\$ 276,00
0029	Limpador Multuso500ml	MIXPLUS	80 UN	R\$ 3,60	R\$ 288,00
0030	Prato Descartavel Fundo Refeição - 21cmPct Com 10und	STRAWPLAST	400 PC	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
0031	Colher Descartavel Para Refeição Pct Com 50und	STRAWPLAST	400 PC	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00

0032	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte de Plástico, Comprimento do Suporte 60 Cm, Quantidade de Borrachas 02	MEDEIROS	30 UN	R\$ 13,12	R\$ 393,60
0033	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte de Plástico, Comprimento do Suporte 40 Cm, Quantidade de Borrachas 02 U...	MEDEIROS	30 UN	R\$ 9,00	R\$ 270,00
0034	Limpa Alumínio 500ml Cx/24	ECONOMICO	20 CX	R\$ 49,90	R\$ 998,00
0035	Desinfetante Líquido, Uso Geral, Ação Bactericida e Germicida, À Base de Pinho, 2 Lt Cx / 06	MIXPLUSS	80 CX	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00
0036	Água Sanitária Base Hipoclorito Sódio Mínimo 2% - 2 Litro - Caixa Com 12	CLORADA.	100 CX	R\$ 53,25	R\$ 5.325,00
0037	Flanela de Algodão, Branca, Para Limpeza, Tamanho 40 Cm de Largura X 61 Cm Comprimento	COPALIMPA	20 UN	R\$ 3,10	R\$ 62,00
0038	Saco Para Lixo Doméstico 100 Litros Reforçado Pct C/ 10 Unidades	NOTÁVEL	300 PC	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
0040	Saco Para Lixo 15 Lt Pct 10und	HULLK	300 PC	R\$ 3,00	R\$ 900,00
				Total	R\$ 33.954,50

Darcinópolis, 03 de abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÕES

PROCESSO N.º 000103/2019. TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2019 - Objeto: Contratação de empresa sob regime de empreitada geral para execução de pavimentação asfáltica, CT n.º 845796/2017 - Abertura: 01/05/2019. Horário: 09:00 horas (horário local).

PROCESSO N.º 000151/2019. TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2019 - Objeto: Contratação de empresa sob regime de empreitada geral para execução de recapeamento de vias públicas, CT n.º 874910/2018 - Abertura: 01/05/2019. Horário: 10:00 horas (horário local).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO
CONTRATADO: Marinalva Silva Ferreira 81639848134 . CNPJ: 28.626.667/0001-13

OBJETO: Locação de uma caminhonete carroceria de madeira.

VALOR TOTAL: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

BASE LEGAL: Nos termos da Lei n.º 8.666/93. PROGRAMA: 20.542122.0052.2065 - Manutenção da Secretaria da Secretaria de Agricultura. Elemento de Despesa 3.3.90.39.00.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019

DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2019.

SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, por seu representante legal o Sr. Jackson Soares Marinho (Prefeito Municipal). Empresa Marinalva Silva Ferreira 81639848134, por sua representante legal a Sr.ª Marinalva Silva Ferreira.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica a **ADJUDICAÇÃO** e **HOMOLOGAÇÃO** das seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2019/FMS. Objeto: Aquisição de veículo tipo van, para transporte sanitário eletivo, destinado ao deslocamento de usuários para realizar procedimentos de caráter eletivo no âmbito do SUS, 0 km, a diesel. Empresa vencedora: REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.260.538/0001-04, no valor Total de R\$ 182.900,0000. Darcinópolis, 08 de abril de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL N.º005/2019/FMS. Objeto: Aquisição de veículo ambulância para simples remoção, tipo a, furgão, à diesel. Empresa vencedora: REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.260.538/0001-04, no valor Total de 145.900,0000. Darcinópolis, 01 de abril de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2019/FMS. Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Próteses Dentárias. Empresa vencedora: L C A DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº **12.531.727/0001-84** valor Total de R\$ 90.000,00. Darcinópolis, 01 de abril de 2019.

Antonia Rodrigues de Brito
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019

Pregão Presencial n.º 006/2019/FMS

Processo: **000094/2019/FMS**

Validade: 12 (doze) meses

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Próteses Dentárias.

Empresa: L C A DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 12.531.727/0001-84.

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Confecção de Prótese Dentária Total	.	180 UN	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00
0002	Confecção de Prótese Dentária Parcial	.	240 UN	R\$ 150,00	R\$ 36.000,00
0003	Confecção de Prótese Dentária Coronária	.	180 UN	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00
				Total	R\$ 90.000,00

Darcinópolis, 01 de abril de 2019

Antonia Rodrigues de Brito
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000155/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019/FMAS SRP - Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para eventual Prestação de Serviços Funerários - Abertura: 29/04/2019. Horário: 09:00 horas (horário local). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo fone 63 34231136.

Darcinópolis/TO, 08 de abril de 2019

Antônia Leounice B. Arouca
Gestora do Fundo do Municipal de Assistência Social